
Súmula: Substituir membros Titulares e Suplentes dos segmentos Pais de 
Alunos da Educação Básica Pública, Professores da Educação Básica Pública, 

e Secretaria Municipal de Educação e Esporte e Conselho Municipal de 

Educação 

 
 
 

DECRETO 729/2020 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com a Lei 06/2007 de 25 de abril de 2007 e Lei 24/2007 
de 01 de outubro de 2007, 
 

                       DECRETA: 
 

Art. 1º Substituir os membros titulares e suplentes que compõe o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, do 

Município de Morretes para o Biênio 2019-2021 (17/01/2019 a 17/01/2021), pelos 

membros abaixo nominados: 

 

  REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE 
  Titular – Laiz Baiak da Silva – CPF 060.016.879-43 

     
  REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
  Titular – Juliana Martins da Silva – CPF 024.410.619-33 
  Suplente – Kathiê Amância Lanzarini Biscotto – CPF  721.199.189-53 

   
      REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

  Titular – Patricia do Rozario Pereira – CPF 034.685.919-00 
  Suplente – Agatha Graziella Gonçalves – CPF 062.499.279-99 

   
      REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  Titular – Adriana Assumpção – CPF 024.829.999-95 
  
 
 Art.2° - Este DECRETO entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
  
             Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 11 de agosto de 2020. 

 
OSMAIR COSTA COELHO 

  PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES 


